
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 90 del 26/01/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO PRESTAZIONI DI SUPPORTO TECNICO AL RUP PER LA GESTIONE 
DELLE  PRATICHE  RELATIVE  AGLI  IMMOBILI  COSTRUITI  IN  REGIME  DI  EDILIZIA 
CONVENZIONATA -  GEOM.  PAOLO  MAFFIOLINI  -  CON  STUDIO  IN  VIA  MORO  N.  43  - 
SOLBIATE ARNO - CIG Z9E30353F8.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso:

- che il Ministero dell’Economia e delle finanze con decreto in data 28 settembre 2020 n. 151 
ha approvato il regolamento di gestione delle pratiche relative alla rimozione dei vincoli di 
prezzo gravanti sugli immobili costruiti in regime di edilizia convenzionata;

- che il  medesimo regolamento ha determinato le modalità di attuazione delle pratiche di 
rimozione dei vincoli  convenzionali al fine di permettere le compravendite degli immobili 
costruiti in regime di edilizia convenzionata;

Preso atto della necessità di  individuare una figura professionale idonea alla definizione delle 
modalità di rimozione dei vincoli convenzionali in parola;

Vista  la disponibilità del geom. Paolo Maffiolini con studio professionale in Solbiate Arno in Via 
Moro n. 43 ad effettuare il servizio di supporto tecnico al RUP per la gestione delle pratiche relative 
agli immobili costruiti in regime di Edilizia Convenzionata, a seguito del decreto del Ministero del 
MEF n.  151/2020,  per un importo complessivo pari  a euro 3.000,00 oltre 5% per CPA (iva in 
regime forfettario);

Vista la regolarità contributiva in data 16.01.2021 emessa dalla Cassa dei Geometri;

Visti:

Determ. n. 90 del 26/01/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 ;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30.11.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di euro 3.000,00 oltre 5% 
per CPA (iva in regime forfettario) a favore del geom. Paolo Maffiolini con studio professionale in 
Solbiate Arno in Via Moro n. 43 per il servizio di supporto tecnico al RUP per la gestione delle  
pratiche relative agli  immobili  costruiti  in regime di Edilizia Convenzionata a carico del capitolo 
101060330781 codice bilancio U.1030299 del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;

DETERMINA

1) di affidare il  servizio di  supporto tecnico al  RUP per la gestione delle pratiche relative agli 
immobili costruiti in regime di Edilizia Convenzionata per euro   3.000,00 oltre 5% per CPA (iva 
in regime forfettario) a favore del geom. Paolo Maffiolini con studio professionale in Solbiate 
Arno in Via Moro n. 43;

2) di imputare la spesa di euro 3.150,00 al capitolo 101060330781 codice bilancio U. 1030299 
del Bilancio di Previsione 2021/2023 - annualità 2021;

3) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vigenti vincoli di finanza pubblica;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

6) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021.

Determ. n. 90 del 26/01/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 90 del 26/01/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 179 / 2021

Esercizio 2021

S 101060330781 / 0 380 / 2021 Prenotazione 3.150,00 Servizio di supporto tecnico al RUP gestione
delle pratiche relative agli immobili costruiti in
regime di Edilizia Convenzionata -
MAFFIOLINI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



VARESE(VA)13/12/1976
MFFPLA76T13L682J
MAFFIOLINI PAOLO
811848Z

VIA GRANDI  34 21012 - CASSANO MAGNAGO (VA)

CERTIFICATO DI REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

Con il presente documento si dichiara che la posizione contributiva del geometra è REGOLARE sino
all'anno antecedente alla data odierna e che la contribuzione dovuta per l'anno 2021 è in corso di
riscossione.

Roma,

Matricola
Nominativo
Codice Fiscale
Data di Nascita
Indirizzo

Luogo di Nascita

25/01/2001Data Prima Iscrizione alla Cassa
ISCRITTO OBBLIGATORIOPosizione Giuridica Attuale

Il certificato può tenere conto anche di eventuali rateizzazioni concesse dalla Cassa Geometri ovvero dagli Agenti
della riscossione sulla base delle disposizioni di legge e dei rispettivi regolamenti.

Il documento, rilasciato per gli usi consentiti dalla legge, ha validità 120 giorni e non comporta rinuncia da parte della
Cassa al recupero, nei confronti dell'iscritto, di eventuali somme che successivamente dovessero risultare dovute.

16/01/2021

F.to Ing. Luca De Santis
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3,

 comma 2, del Decreto Legislativo n. 39/93)

IL DIRIGENTE

1/1Cassa Italiana di Previdenza ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti
Lungotevere Arnaldo da Brescia 4 / 00196 Roma / T 06 326861 / cassageometri.it
Codice Fiscale 80032590582 / Partita IVA 02115531002

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 90 del 26/01/2021

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 179/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO PRESTAZIONI DI SUPPORTO TECNICO AL RUP PER LA 
GESTIONE DELLE PRATICHE RELATIVE AGLI IMMOBILI COSTRUITI IN 
REGIME DI EDILIZIA CONVENZIONATA - GEOM. PAOLO MAFFIOLINI - CON 
STUDIO IN VIA MORO N. 43 - SOLBIATE ARNO - CIG Z9E30353F8 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


